
  

                                                                                                    

 

 

Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
  

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N.   196   DEL  09.07.2013 
 
OGGETTO: Impianto di depurazione di contrada Piano Conti/Cammarella. Revisione elettropompa Caprari 
KC100N22022ND-E prelevata dall’impianto di sollevamento di Sampieri. Liquidazione fattura 
n.VF0/21301596.  
 

IL CAPO SETTORE 
 
Premesso che: 

- con determina del capo settore Manutenzioni ed Ecologia  n. 255 del 08.10.2012 è stata avviata la 
procedura per l’affidamento del servizio di gestione biennale dell’impianto in oggetto; 

- con verbale di aggiudicazione del pubblico incanto dell’11 dicembre 2012 il servizio di gestione 
biennale dell’impianto di depurazione centralizzato della rete fognaria, degli impianti di sollevamento 
di Sampieri, Cava d’ Aliga, Bruca est, Bruca ovest, Micenci, Donnalucata, Playa Grande, condotta 
sottomarina di allontanamento reflui del Comune di Scicli è stato aggiudicato alla SIBA s.p.a. con sede 
legale in Milano – Via Lampedusa n. 13/D; 

- con propria determina dirigenziale n.14 del 23.01.2013 è stato approvato il verbale di aggiudicazione 
del servizio; 

- con verbale redatto in data 01.02.2013 è stata effettuata la consegna anticipata del servizio di gestione 
biennale degli impianti di cui in oggetto; 

- contratto sottoscritto in data 31.05.2013 Rep. N. 35930 e registrato telematicamente in data 06.06.2013 
Serie 1T 2024; 

Considerato che: 
- sulla base dei controlli effettuati dalla SIBA s.p.a. è stata redatta una relazione dalla quale si evincono 

una serie di lavori prioritari necessari a restituire la piena potenzialità al corretto funzionamento degli 
impianti stessi; 

- fra i lavori da eseguire risulta necessario la revisionare di una delle elettropompe di sollevamento della 
stazione di Sampieri;  

- con l'arrivo della stagione estiva e l'aumento della popolazione nella fascia costiera si ha un notevole 
aumento dei reflui immessi e da trattare per cui occorre migliorare il funzionamento dell'impianto di 
depurazione al fine di non incorrere in sanzioni amministrative e penali. 

Vista l’offerta fatta pervenire dalla ditta SIBA s.p.A., su nostra richiesta, n. ZGSO08900 del 18/03/2013, che 
ammonta ad € 3.795,00 IVA compresa e prevede: 
 - serie anelli or 
 - n.1 cuscinetto modificato sup 
 - n.1 cuscinetto inf 
 - n.1 tenuta meccanica sup 
 - n.1 tenuta meccanica inf 
 - n.1 riavvolgimento statore 
 - n.1 sensore termostatico 
 - sostituzione olio camera 
 - manodopera in officina 
 - trasporto, smontaggio e rimontaggio in cantiere 
Visto il parere di accettazione del preventivo da parte dell’Ufficio manutenzioni;  
Vista la fattura n. VF0/21301596 del 24.05.2013, acquisita al prot. Gen. il 18.06.2013 al n.14540 di € 
3.795,00, IVA compresa; 



  

Vista l’attestazione di regolare esecuzione; 
Considerato che la somma per la revisione dell’elettropompa di sollevamento pari ad €. 3.795,00, IVA 
compresa,  può essere prelevata nella determina n. 14 del 23/01/2013. 

Visto l'art. 184 del D.Lgs. N. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00; 
Visto l'art.48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 
      
 Per la causale in premessa: 

1) Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul conto corrente bancario alla SIBA s.p.a., con sede 
legale in Milano – Via Lampedusa n. 13/D – P. IVA 03129770156 la fattura n. VF0/21301596 del 
24.05.2013 dell'importo complessivo di € 3.795,00 quale importo per la revisione della elettropompa 
Caprari KC100N22022ND-E prelevata dall’impianto di sollevamento di Sampieri; 

2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 3.795,00 dall'intervento 1.09.04.03/10 cap. 99 del 
redigendo bilancio 2013 ove risultano impegnati per effetto della determina del Capo Settore 
Manutenzioni ed Ecologia n.14 del 23.01.2013; 

3) Di accreditare alla SIBA s.p.a. la somma di € 3.795,00 mediante bonifico bancario sul Conto Corrente 
bancario dedicato e intrattenuto presso la Banca CARIPARMA di Roncoferraro codice IBAN IT 
80H0623057890000040032184; 

4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza.  

                                                                                                       Il Capo Settore 
                 (Ing. Calvo Salvatore)   
 
 
 
 
 
 

 
  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO:                  N.  _______________________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                                 Dott. Lucenti Francesco     

 
 

====================================================================== 


